吸收合并公告
根据上海康恒环境科技有限公司（简称：康恒科技）、青岛

安喆环境科技有限责任公司（简称：青岛安喆）签署的吸收合
并协议及股东决定，康恒科技拟吸收合并青岛安喆，现将有关
事宜公告如下：

1.合并前各方信息：康恒科技注册资本为人民币 20700万
元，青岛安喆注册资本为人民币 1000万元。

2.合并形式：康恒科技拟吸收合并青岛安喆。实施吸收合
并后，康恒科技存续，青岛安喆注销。合并后存续的康恒科技
注册资本为人民币 20700万元。

青岛安喆不进行清算。根据《中华人民共和国公司法》和
相关法律法规的规定，合并各方的债权债务均由合并后存续
的康恒科技承继。相关债权人自接到通知书之日起 30 日内，
未接到通知书的自本次公告之日起 45日内，有权要求本公司
清偿债务或提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出
要求。

特此公告
联系地址：上海市青浦区崧秋路 9号
联系人：贺女士 18616606916

上海康恒环境科技有限公司
青岛安喆环境科技有限责任公司

2023年9月20日

我区现有株洲路现状道路、绿地，修建年代久远。为规范用地
管理，完善手续，我局将于近期对位于崂山区株洲路片区、海尔路
以东、新博路以西段补办划拨手续。现将有关情况公示如下：

一、拟划拨项目位置、范围
株洲路改造工程（一期）：位于崂山区株洲路片区、海尔路

以东、新博路以西，本次拟完善手续土地面积约 366亩。
二、公示事项
该城市基础设施项目土地规划用途为道路和绿地，现状

为道路和绿地，公示期结束后，我局将根据《中华人民共和国
土地管理法》、《划拨用地目录》（国土资源部令第 9号）有关规
定，将公示范围内土地划拨给青岛市崂山区城市管理局，土地
用途为公园与绿地、城镇村道路用地。

三、公示时间

本公示自发布之日起公示 10个自然日，即 2023年 9月 21
日至 2023年 9月 30日。

四、意见反馈方式
在公示时限内，任何单位、组织和个人对本公示所列内容

有异议的，请以书面材料形式向我局反映。公示期满后，无异
议或虽有异议但经审查没有发现存在违反法律法规行为的，
我局将依法报有批准权限的人民政府审批。

五、联系方式
联系电话：0532-88977992
联系地址：青岛市崂山区仙霞岭路 20 号市民文化中心 C

栋 1304房间
青岛市崂山区自然资源局

2023年9月21日

崂山区自然资源局
关于株洲路改造工程（一期）现状道路绿地完善划拨手续的公示

青岛西海岸新区自然资源局关于王台逄猛张股份经济
合作社工业项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对王台街道逄猛张股份经济合作社工业项
目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权
等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：黄岛区王台街道逄猛张股份经济合作社
建设项目：工业项目（模拟审批）
建设地点：王台街道逄猛张村
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目用地面积1666.67平方米，新建1栋戊类工业厂房，总

建筑面积2418.30平方米。容积率1.45，建筑密度34.79%，绿地率2%，停车
位10个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—信息指南—区
自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 85166673，建 设 单 位
13969810022

四、公示时间：2023年9月22日至2023年9月28日
2023年9月20日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

公 告
根据社区城市化转型工作要求，青岛市城阳区城阳街道

东旺疃社区居民委员会的债权债务全部由青岛市城阳区城阳

街道东旺疃社区股份经济合作社承接。

特此告知各债权人、债务人。

联系地址：青岛市城阳区城阳街道东旺疃社区，联系人：

李成岗，联系电话：87752789。
青岛市城阳区城阳街道东旺疃社区居民委员会

青岛市城阳区城阳街道东旺疃社区股份经济合作社

2023年9月21日

●遗失青岛胶州城市发展投资有
限 公 司 工 会 委 员 会 的 核 准 号 ：
J4525003875501，开户行为：中信银行
胶 州 支 行 ， 银 行 账 号 ：
8110601012300582616的银行开户许可
证，声明作废。●遗失由青岛市城阳区行政审批
服务局于 2021年 9月 22日核发予城阳
区西井里炭火烤肉店的许可证编号为：
JY23702140284819 号的食品经营许可
证副本，声明作废。●遗失青岛市黄岛区珠海街道办
事处芏子口村李显丰的集体土地使用
证 ，证 号 ：南 集 用（2013）第 84284397
号，地号：370284002209JC00335，声明
作废。●遗失青岛市市北区行政审批服
务局 2019年 8月 16日核发予山东政泉
智 能 装 备 有 限 公 司 的
91370203MA3QDDT4X2 号营业执照
正、副本，声明作废。● 遗 失 李 先 进

（370206195608174857）在青岛市李沧
区坊子街社区抓到位于青岛市李沧区
唐山路 16 号坊子街新禧苑小区内 8 号
楼五单元 102 户，公证书编号：（2015）
青市中证民字第 017284 号公证书，声
明作废。● 遗 失 万 培 花

（370206195702114826）在青岛市李沧
区坊子街社区抓到位于青岛市李沧区
唐山路16号坊子街新禧苑小区内10号
楼 1 单元 1201 户，公证书编号：（2015）
青市中证民字第 017263 号公证书，声
明作废。●临沂东岳进出口有限公司遗失
全 套 长 荣 正 本 海 运 提 单 ，提 单 号 ：
140357002934，船 名 航 次 ：TOLEDO
TRIUMPH 1185- 027E， 箱 号 ：
TEMU4124427， 铅 封 号 ：
EMCNPQ1092，开船日期：2023 年 1 月
19日，声明作废。

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：鞠

士香），编号：3702140413631，声明作
废。

青岛晟来顺建筑租赁有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛人发发制品有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛人发发制品有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：王丽

丽），声明作废。
青岛人发发制品有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，统一社会信

用代码：91370281MA3N1B025G，声明
作废。

青岛艾飞渤斯新能源有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛周学成建筑机械工程有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛智典商贸有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛智典商贸有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：郑

世奎），声明作废。
青岛智典商贸有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
北京市建筑工程装饰有限公司青

岛分公司

公告
青岛瑞海嘉装饰设计工程有限公司：

因你单位存在未按我局要求整改
的违法行为，我局于 2023 年 4 月 26 日
向你单位依法送达了青黄人社监罚决
字[2023]第 101 号《劳动保障监察行政
处罚决定书》，你单位逾期未履行该行
政处罚决定。我局依法作出青黄人社
监罚催字[2023]第 328 号《劳动保障监
察行政处罚决定履行催告书》。因无法
通过直接、邮寄等方式向你单位送达，
现依法向你单位公告送达，自本公告发
布之日起经过30日即视为送达。无正
当理由逾期仍不履行行政处罚决定的，
我局将依法申请人民法院强制执行。

特此公告

联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、杜坤升，联系电话：
58953790
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

公告
山东青建铝业有限公司：

因你单位存在不按调查询问通知
书要求接受调查询问的违法行为，我局
依法作出青黄人社监罚决字[2023]第
489 号《劳动保障监察行政处罚决定
书》，决定给予你单位：处以罚款人民币
壹 万 玖 仟 元 整（￥19000.00 元）的 处
罚。因无法通过直接、邮寄等方式向你
单位送达，现依法向你单位公告送达，
自本公告发布之日起经过30日即视为
送达。如不服本处罚决定，你单位可在
本决定送达之日起60日内申请行政复
议或在六个月内提起行政诉讼，但不得
停止履行本决定；逾期不履行决定又未
提起行政复议或行政诉讼的，我局将依
法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、丁康，联系电话：
58953757
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

公告
北京港华国际建筑装饰工程有限公司：

因你单位存在不按调查询问通知
书要求接受调查询问的违法行为，我局
依法作出青黄人社监罚决字[2023]第
490 号《劳动保障监察行政处罚决定
书》，决定给予你单位：处以罚款人民币
壹 万 贰 仟 元 整（￥12000.00 元）的 处
罚。因无法通过直接、邮寄等方式向你
单位送达，现依法向你单位公告送达，
自本公告发布之日起经过30日即视为
送达。如不服本处罚决定，你单位可在
本决定送达之日起60日内申请行政复
议或在六个月内提起行政诉讼，但不得
停止履行本决定；逾期不履行决定又未
提起行政复议或行政诉讼的，我局将依
法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、丁康，联系电话：
58953757
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

公告
青岛世茂投资发展有限公司：

因你单位存在未按我局要求整改
的违法行为，我局于 2023 年 2 月 14 日
向你单位依法送达了青黄人社监罚决
字[2023]第 778 号《劳动保障监察行政

处罚决定书》，你单位逾期未履行该行
政处罚决定。我局依法作出青黄人社
监罚催字[2023]第 372 号《劳动保障监
察行政处罚决定履行催告书》。因无法
通过直接、邮寄等方式向你单位送达，
现依法向你单位公告送达，自本公告发
布之日起经过30日即视为送达。无正
当理由逾期仍不履行行政处罚决定的，
我局将依法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、杜坤升，联系电话：
58953790
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

公告
筑友智造建设科技集团有限公司：

因你单位存在拒不提供有关资料
的违法行为，我局依法作出青黄人社监
罚决字[2023]第 505 号《劳动保障监察
行政处罚决定书》，决定给予你单位：
19000 元处罚。因无法通过直接、邮寄
等方式向你单位送达，现依法向你单位
公告送达，自本公告发布之日起经过
30 日即视为送达。如不服本处罚决
定，你单位可在本决定送达之日起 60
日内申请行政复议或在六个月内提起
行政诉讼，但不得停止履行本决定；逾
期不履行决定又未提起行政复议或行
政诉讼的，我局将依法申请人民法院强
制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

公告
筑友智造建设科技集团有限公司：

因你单位存在拒不提供有关资料
的违法行为，我局依法作出青黄人社监
罚决字[2023]第 504 号《劳动保障监察
行政处罚决定书》，决定给予你单位：
12000 元处罚。因无法通过直接、邮寄
等方式向你单位送达，现依法向你单位
公告送达，自本公告发布之日起经过
30 日即视为送达。如不服本处罚决
定，你单位可在本决定送达之日起 60
日内申请行政复议或在六个月内提起
行政诉讼，但不得停止履行本决定；逾
期不履行决定又未提起行政复议或行
政诉讼的，我局将依法申请人民法院强
制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年9月21日

挂失声明
权威 快捷 省钱

海港潮位：第一次：高潮高416厘米 高潮时07时34分 低潮高144厘米 低潮时02时25分
第二次：高潮高395厘米 高潮时20时18分 低潮高108厘米 低潮时14时46分

今日海浪水文预报：本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

海浪1.8米减至0.8米 涌向：-
日平均水温 26.2℃

52023年9月21日 星期四

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 王 婷

城 事

□青岛日报/观海新闻记者 耿婷婷
本报9月20日讯 20 日，2023 青岛国际

海洋科技展览会（以下简称“青岛海科展”）在
青岛国际博览中心开幕。本届展会由青岛市
政府主办，崂山实验室、青岛蓝谷管理局承办，
以“聚焦海洋科技，共创蓝色未来”为主题，将
持续到22日。

本届青岛海科展展会面积约 3万平方米，
共吸引来自国内外的数百家海洋科研机构、
高校及企业参展。为全方位展示全球海洋
科技发展新动向，本届展会共分为海洋探
测、海洋信息、海洋监测、海工装备、智慧渔
业、海洋生物、智慧船舶、通用装备、科研院
所及高校九大展区，几乎涵盖了海洋科技所
有细分领域。

本届青岛海科展展示了我国自主研发的
海洋科技新成果，作为“东道主”，青岛的表现
可圈可点。四川大学青岛研究院展出了其研
发的环保型海洋长效防污超滑涂层技术，该技
术打破了国内海洋防污涂料市场主要由国外
企业垄断的局面；青岛励图高科信息技术有限

公司展示了其研发的 iseaplat海洋产业互联网
平台，该平台能有效打破海洋行业的信息壁
垒，促进海洋产业链上下游的合作和协同，引
起了广泛关注。

自 2021 年、2022 年两届青岛海科展线上
举办后，本届青岛海科展重回线下，延续了以
往“展会+论坛”的形式。展会期间，2023青岛
国际海洋高峰论坛将同步举办，开展水产养殖
及智慧渔业发展论坛、中国（青岛）海洋装备技
术发展论坛、海洋国产装备发展对话会等系列
活动，邀请来自国内外的海洋科技大咖，现场
研讨海洋科技发展新趋势。

作为青岛海科展的“保留项目”，“蓝色海
洋”技术成果推介会也如约而至。此外，为引
进更多海洋人才，展会期间，由青岛蓝谷管理
局主办，青岛蓝谷人才服务有限公司承办的

“才聚蓝谷·海汇未来”海科展专场人才招聘会
将同步举办。

举办八年来，青岛海科展汇聚头部机构展
示前沿科技、搭建桥梁吸引成果落地，已经成
为推动我市海洋经济发展的重要平台。

2023青岛国际海洋科技展览会开幕
展会面积约3万平方米，吸引数百家海洋科研机构、高校及企业参展

■青岛赶海机器人有限公司展出海基通天大围网。 韩 星 摄

今年9月21日是第30个世界阿尔茨海默
病日，今年的宣传主题是“立防立治，无问早
晚”。记者获悉，在国家科技部“科技创新
2030-脑科学与类脑研究”重大项目中，青岛承
担了重要使命——市市立医院作为全国5个主
要研究单位之一，深度参与“中国健康衰老与
痴呆社区队列研究”课题，在 2022 年到 2025
年开展生物样本库与检测平台建设，以及阿
尔茨海默病早期生物标志物研究。

青岛市市立医院脑科中心主任谭兰带领
团队承担了课题研究。据谭兰介绍，目前，团
队打造的三大数据库生物样本总量超过5000
例，阿尔茨海默病的早期基因检测在青岛也已
常态化开展，用于轻度认知障碍患者的阿尔茨
海默病新药已经在海南省临床应用，相信不久
后将惠及青岛患者。

依托三大样本库研究发病机制

据世界卫生组织统计，目前全球约有超过
3000 万人患有阿尔茨海默病。多年来，谭兰
团队就阿尔茨海默病的发病机制、预警诊断的
生物学和影像学标记、预防的新策略及治疗的
新靶点和新药物开展系统深入研究。

9月20日，记者走进谭兰团队的生物样本
数据库看到，在零下 80 摄氏度的冰箱内储存
着数以千计的阿尔茨海默病生物样本。谭兰

介绍，目前，青岛市市立医院已经打造了中国
人阿尔茨海默病生物标记和生活方式研究数
据库（纳入样本 3000 余例）、中国北方汉族人
群痴呆数据库（纳入样本 1000 余例）、认知健
康和睡眠研究数据库（纳入样本 1000 余例）。

“依托这三个数据库，我们开展大量的队列研
究，探索究竟哪些因素影响阿尔茨海默病的发
生和发展，进而让后续的治疗和预防有的放
矢。”谭兰说，基于这些研究，团队发表了50多
篇高质量论文，其中部分论文发表在国际权威
期刊上。

治疗早期患者的新药已在海南应用

目前，临床研究认为阿尔茨海默病的主
要病理特征是生物标志物 Aβ的沉积和磷酸
化 tau的聚集，而这种病理特征也是目前诊断
阿尔茨海默病的“金标准”。临床上，医生除
了病史采集、量表评估等常规诊断和医学影
像诊断外，还可以进一步分析患者血液、脑脊
液中两项生物标志物的含量，以确诊阿尔茨
海默病。

谭兰团队基于三大数据库入库样本的这
两项生物标志物进行研究发现，长期熬夜且睡
眠不足的人大脑中会出现Aβ沉积，而每天晚
上 10 点前入睡，且睡眠时间在 7 到 9 小时的
人，大脑内的 Aβ会被自然代谢；长期抑郁或

焦虑的人大脑中Aβ沉积较为严重；长期高血
压或者收缩压、舒张压之间的压差过大可能导
致磷酸化tau聚集。“根据这些研究成果，我们
可以得出预防阿尔茨海默病的有效结论，即
保持有规律且充足的睡眠、开朗且平和的情
绪和健康的血压。”谭兰说，研究显示，坚持
定期体育锻炼、多从事刺激性脑力活动、保
持正常人际交往、不要吸烟、适量饮酒，以及
坚持以蔬菜水果、鱼类、五谷杂粮、豆类和橄
榄油为主的“地中海饮食”等都是预防阿尔茨
海默病的有效方法。

除了预防外，研究 Aβ 沉积和磷酸化 tau
聚集对阿尔茨海默病的治疗也有重要意义。

“Aβ作为阿尔茨海默病的一个致病蛋白，累
积到一定程度时，会导致很多病理性的损
害，早期清除 Aβ 则可以在一定程度上阻断
甚至逆转疾病的进程。基于这方面的研究，
近期，国际上有两种治疗阿尔茨海默病早期
轻度认知障碍的新药上市，并已在海南开展
临床应用，相信不久后就能惠及青岛的早期患
者。”谭兰说。

早期基因检测已在青岛常态化开展

近期，53 岁的市民王女士收到了她的阿
尔茨海默病风险基因检测报告，检测结果显
示，她分别携带来自父母的两条 APOEε4 基

因，这也就意味着她有接近60%的概率罹患阿
尔茨海默病，是其他人的10倍以上。

携带致病基因意味着迟早会患阿尔茨海
默病，但王女士携带的APOEε4基因属于易感
基因，患病风险比其他人高很多，却不意味着
会百分百患病。青岛市市立医院通过诊断、预
防、管理、干预可以有效降低王女士的患病风
险，延缓她的发病时间。“如果将阿尔茨海默病
的发病时间推迟 5 年，患者总体数量将减少
56%。”谭兰说。

近年来，对阿尔茨海默病的早期基因检测
技术已经成熟。阿尔茨海默病的早期基因检
测在青岛也已常态化开展，越来越多的患者家
属选择接受基因检测为自己和家人提前预
警。“阿尔茨海默病不是‘老年病’，30 岁到 90
岁的人都有可能发病。根据发病年龄，阿尔茨
海默病可分为65岁之前发病的早发性和65岁
之后发病的晚发性两个类型。其中，早发性阿
尔茨海默病常常有家族史，目前已经发现部分
致病基因与易感基因。”谭兰说。

近年来，青岛依托中国北方汉族人群痴呆
数据库展开阿尔茨海默病的基因遗传机制研
究，已发现 APOE、CD33、MS4A6A 和 BIN1 等
9个汉族人阿尔茨海默病的易感基因，确定了
其常见的显著关联位点，并创新性地发现阿尔
茨海默病的防治新靶点，对未来的基因治疗有
重要的指导意义。

三大数据库扩容，新药已临床应用，早期基因检测实现常态化开展

精准干预，推进阿尔茨海默病“立防立治”
□青岛日报/观海新闻记者 黄 飞

关注9·21世界阿尔茨海默病日

“村村有好戏”击鼓开场

（上接第一版）在莱西市姜山镇，花生收获机行驶之处，落
花生被排排拔起，一串串、一粒粒饱满的荚果破土而出，
不远处，村民们把地里晾晒好的花生装车……

贯彻省委宣传部有关部署安排，青岛市委宣传部印
发《青岛市“乡村振兴齐鲁样板——村村有好戏”两节四
集五赛系列活动行动方案》（以下简称《行动方案》），提出
要进一步唱响青岛乡村产业振兴“重头戏”、唱响青岛乡
村人才振兴“群像戏”、唱响青岛乡村文化振兴“文明戏”、
唱响青岛乡村生态振兴“优美戏”、唱响青岛乡村组织振
兴“基层戏”。

村村有好戏，农民是主角。唱响“五台戏”，确保好戏
连台，需要为广大农民营造良好环境、搭建展示平台，保
证主角“状态良好”。

在崂山区沙子口街道新时代文明实践所，“旗袍邀明
月 共颂山海美”文明实践活动在此举行，来自前登瀛、后
登瀛、于哥庄、汉河、沙子口等社区（村）的村民们，放下手
中农活、身着典雅旗袍，演绎了 T 台走秀《国家》《旗袍美
人》等节目，展示了新时代农民对美好生活的追求；在西
海岸新区大场镇三河埠村，由新时代文明实践站搭台，举
办了“三河埠村第一届丰收季”文艺汇演活动，着实让村
民们庆祝了一把自己的节日，新时代文明实践志愿者与
农民文艺爱好者同台共演，打造了一台地方特色浓郁的
惠民文化盛宴。

村村有好戏，要打造农民群众喜闻乐见、积极参与的
特色活动，以活动为农村农民“代言”“引流”，让更多的活
动成为展示乡村特色、增强乡村显示度、激发乡村发展活
力的“新动能”。

值得一提的是，《行动方案》提出做大做亮做响“两节
四集五赛系列活动”农民群众特色活动。“两节”就是农民
丰收节、城乡文化旅游节；“四集”就是“黄河大集”春、夏、
秋、冬四季 4 个大集；“五赛”就是“村篮、村足、村乒乓、村
棋牌、乡村运动嘉年华”等群众体育赛事；“系列活动”就
是“一村一年一场戏”，小戏小剧“群众演群众看”庄户剧
团展演、齐鲁乡村文艺展演竞赛、乡村“山东手造”等系列
文化文艺活动和“十送”活动等，打造具有全国影响力的
特色品牌。

9月，青岛将以“农民丰收节”活动为重点，拉开“乡村
振兴齐鲁样板——村村有好戏”宣推活动序幕。青岛市
将在城阳区举办青岛市庆祝 2023年中国农民丰收节主场
活动，突出“庆丰收 促和美”主题，展现乡村新面貌、彰显
农民新风采。

10 月，青岛将以“黄河大集”秋季大集开集仪式为重
点，聚焦中秋节、国庆节及首届青岛市乡村运动嘉年华活
动。9月至10月，举办“新消费、新场景、新生活”美好生活
节，策划开展“非遗在景区”“秋日·集集如意令”、第二十
四届中国美食节、首届中国海洋美食文化节等活动。10
月，举办首届青岛市乡村运动嘉年华，设置农耕健身大
赛、体育操舞大赛、拔河和钓鱼等全民健身项目，在七个
涉农区市举办“7项15赛”。

11 月，青岛将以体育“四赛”省级总决赛为重点，整合
国际农产品交易会等重要会展活动融合宣推。以省体育
局举办体育“四赛”总决赛活动为契机，市、区两级媒体聚
焦“四赛”总决赛中的青岛元素，及我市开展的乡村运动
嘉年华活动，推出一批短视频，打造一批爆款产品形成网
络热度声势。

12 月，青岛将以“黄河大集”冬季大集开集仪式为重
点，聚焦乡村“山东手造”等系列活动。2023年11月-2024
年 2 月，依托李村大集、泊里大集、吕家庄夜市等集市活
动，开展年货下乡、民俗展演等，举办云端购物节、老字号
网上年货节、“青岛优品年货节”等“黄河大集”活动。

2024 年 1 月、2 月，青岛将以“城乡文化旅游节”为重
点，聚焦春节节庆活动、“非物质文化遗产月”系列活动。
策划开展“元旦迎新春”“腊八寻年味”“小年赶大集”“除
夕过大年”“十五闹元宵”等特色城乡文化旅游节会和文
化活动，以及 2024年“非物质文化遗产月”系列活动，包括
市南天后宫民俗文化庙会、“李沧之春”元宵节、西海岸琅
琊祭海节等。

乡村振兴，事关村村户户。只有“村村有好戏”，才能
组合成五个振兴齐发力、奔向共同富裕的生动画卷。打
造乡村振兴齐鲁样板先行区，青岛将以各美其美的乡村
好戏，唱响美美与共的乡村振兴大戏。